PROFIL NAZHIR WAKAF UINSU MEDAN

Nama : Nazhir Wakaf Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Medan

Didirikan : 15 Januari 2019

Jenis Nazhir

(1) Nazhir Wakaf uang, yaitu Nazhir wakaf dalam bentuk uang untuk tujuan di produktifkan oleh nazhir yang dipelihara keutuhan nilainya, misalnya uang tunai, deposito, saham, bagi hasil deposito, dividen saham dan sejenisnya

(2) Wakaf benda tidak berujud, yaitu aset wakaf yang diterima memiliki nilai ekonomis tetapi tidak memiliki wujud fisik. Contohnya: Royalti, merk dagang, hak paten dan sejenisnya.

Status : Organisasi non struktural yang berafiliasi kepada UIN SU Medan dengan

pembinaan BWI Sumatera Utara.

Alamat : berkedudukan di Kampus UIN SU Medan dengan alamat Jl. IAIN No.1, Gaharu, Kec. Medan Timur., Kota Medan, Sumatera Utara 20235

Azas /Prinsip : NAZHIR WAKAF UINSU berasaskan Pancasila dan Undang-Undang Dasar 1945. Sesuai Prinsip Syariah Islam dan Pembentukannya diatur melalui PP RI

NO. 42 Tahun 2006 Tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 41 Tahun

2004 Tentang Wakaf.

Legalitas

Keputusan Rektor UINSU Medan No. 10 Tahun 2019 tanggal 15 Januari
2019 tentang Pengurus Nazhir Wakaf di Lingkungan UINSU Medan

- (2) Keputusan Badan Pelaksana BWI Perwakilan Provinsi Sumatera Utara No. 19/K/BWI-SU/NZ/2021 tanggal 15 Januari 2021 tentang Penunjukan Nazhir Wakaf di Lingkungan UINSU Medan.
- (3) Keputusan Rektor UINSU Medan No. 544 tahun 2021 tanggal 9 Agustus 2021 Tentang Pengurus Unit Pengumpul Zakat dan Nazhir Wakaf UINSU Medan periode 2021-2024
- (4) Keputusan Rektor UINSU Medan No 1 tahun 2024 tanggal 3 Januari 2024 tentang pengurus Nazhir Wakaf di Lingkungan UINSU Medan
- (5) Sebagai Nazhir Wakaf Uang, Nazhir Wakaf UINSU Medan sedang mengajukan izin sebagai Nazhir Wakaf Uang ke BWI Pusat

Tugas Nazhir:

- (1) menghimpun, mengadministrasikan, mengelola, mengembangkan, mengawasi dan melindungi harta benda wakaf.
- (2) membuat laporan secara berkala kepada Rektor dan BWI mengenai pengelolaan perwakafan.

Fungsi Nazhir:

- (1) Sosialisasi dan edukasi di lingkungan UINSU Medan maupun kepada pihak-pihak yang memiliki keterkaitan dengan UIN SU Medan maupun masyarakat luas.
- (2) Menghimpun Wakaf dari civitas akademika UINSU Medan, pihak yang memiliki keterkaitan dengan UINSU Medan maupun masyarakat luas.
- (3) Penyusunan RKAT (Rencana Kerja Anggaran Tahunan) untuk program pengumpulan, pengelolaan dan pengembangan harta wakaf

Sumber wakaf:

- (1) Aparatur Sipil Negara (ASN) UINSU Medan
- (2) Alumni IAIN / UIN SU Medan
- (3) Mahasiswa UINSU Medan
- (4) Masyarakat luas / Dermawan
- (5) CSR Perusahaan
- (6) Bantuan sosial Pemerintah
- (7) Perolehan lainnya yang tidak mengikat

Pengembangan:

Pengembangan Wakaf, mengikuti ketentuan Undang-undang wakaf dan peraturan BWI, Terdiri Dari:

- (1) Wakaf uang dapat diproduktifkan dalam bentuk aset keuangan, misalnya: Tabungan, Deposito, Saham.
- (2) Aset produktif yang berasal dari wakaf uang dipelihara keutuhan nilainya dan dapat dikoversi kembali dalam bentuk uang.

Mauquf Alaihi:

Penggunaan Hasil Pengembangan Wakaf adalah untuk kepentingan civitas akademika mendukung pelaksanaan Tri Dharma Perguruan Tinggi serta untuk kemanfaatan bagi umat Islam dan masyarakat.

Susunan Pengurus:

Pembina : Prof. Dr. Nurhayati, M.Ag Pembina

Anggota Pembina : 1 Dr. Abrar M. Dawud Faza, S.Fil., M.A.

2. Drs. Ibnu Sa'dan M.Pd

Ketua : Prof. Dr. H. Saparuddin Siregar SE. Ak., M.Ag.

Sekretaris : Dr. Akmaluddin Syahputra, S.Ag., M.Hum

Bendahara : Mawaddah Irham., M.E.I

Anggota : 1. Prof. Dr. Nurussakinah Daulay, M.Psi. Anggota

2. Dr. Muhammad Dalimunte, S.Ag., S.S. M.Hum Anggota

3. Dr. Hasnun Jauhari Ritonga, MA Anggota

4. Dr. Sugeng Wanto, M.Ag Anggota

5. Dr. Isnaini Harahap M.Ag

6. Dr. Sorimonang M.Th

7. Dr. Elly Warnisyah Harahap M.Ag.

8. Dr. Hasrat Efendi Samosir, M.A

9. Dr. M. Ridwan, M.Ag Anggota

Profil Pengurus Inti:



Jabatan : Ketua

Nama : Dr. H. Saparuddin Siregar SE. Ak., MA., CA., SAS, QGIA

Tempat/tgl Lahir: Medan, 18 Juli 1963

Pendidikan : S-1 Ekonomi Akuntansi USU Medan

S-2 Ekonomi Syariah, UINSU Medan S-3 Hukum Islam, UINSU Medan S-3 Ekonomi Syariah, UINSU Medan

Pengalaman Kerja: 2001-sekarang, Dosen Ekonomi FEBI UINSU

2016-sekarang, Komisaris BPRS Puduarta Insani

2004-2016, Direktur Utama PT BPRS Puduarta Insani

Sertifikasi : Manajemen Risiko Perbankan, Level -3, LSPKS, 2024

Manajemen Risiko Jenjang 6, BSMR, 2024

Pengelolaan Wakaf, BNSP, 2023



Jabatan : Sekretaris

Nama : Dr. Akmaluddin Syahputra S.Ag., M.Hum

Tempat/tgl lahir : Medan, 17 November 1975

Pendidikan : S-1 Fak Syariah IAIN-Sunan Kalijaga

S-2 Ilmu Hukum PPS USU Medan S-3 Hukum Islam UIN Sumut

Pengalaman Kerja: Dosen Tetap Fakultas Syariah, 2005 sd sekarang

Ketua Bidang Infokom MUI Sumut Anggota DSN Perwakilan Sumatera Utara

Direktur Pusat Pengembangan Wakaf Produktif (P2WP)

MUI Sumatera Utara

Sertifikasi : Pengelolaan Wakaf, BNSP, 2023

Mediotor Profesional

Muamalah Maliyah DSN MUI Pembimbing Manasik Haji



Jabatan : Bendahara

Nama : Mawaddah Irham, M.EI

Pendidikan : S-1 Ekonomi Syariah UINSU Medan

S-2 Ekonomi Syariah UINSU Medan Mahasiswa S3 UINSU Medan

Pengalaman Kerja: Dosen FEBI UINSU Medan Sertifikasi: Pengelolaan Wakaf, BNSP, 2023

Keuangan

Peghimpuan Wakaf

WAKAF UANG 2019 Rp 231,778,600.-

WAKAF UANG 2020 Rp 428,815,038.-

WAKAF UANG 2021 Rp 545,653,259.-

WAKAF UANG 2022 Rp 543,158,187.-

WAKAF UANG 2023 Rp 247,584,457.-

Total Rp 1,996,989,541,-

Hasil pengembangan

HASIL PENGEMBANGAN WAKAF 2019 Rp 8,319,164.-

HASIL PENGEMBANGAN WAKAF 2020 Rp 5,614,198.-

HASIL PENGEMBANGAN WAKAF 2021 Rp 34,008,235.-

HASIL PENGEMBANGAN WAKAF 2022 Rp 35,231,266.-

HASIL PENGEMBANGAN WAKAF 2023 Rp 14,337,483.-

Total Hasil Pengembangan <u>Rp 97.510.347</u>

Disalurkan kepada Mauquf alaihi Rp 90.000.000,-